

Arkitekt og tømrermester Vils Leth (Kommer ikke til byen)

Indsluttet giver jeg mig den ærbødige Frihed at oversende at Andragende fra Architect [Arkitekt] Leth af Silkeborg, der er meddeelt Bevilling til etablere sig som Tømmermester [Tømrermester] paa Handelspladsen, hvori han anholder om:



- 1: at blive anvist Byggegrunden N. 7 til Opførelse af de fornødne Bygninger og Oplag af Tømmermaterialier
- 2: at overlades en Lod paa Sjællands Agre, hvorpaa der findes Leer, for der at opføre et Teglværk, og —
- 3: at overlades en Deel af Ladegaards Mosen til Tørveskjæring til det attraaede Teglværk.

Forsaavidt den førstnævnte Begjæring angaaer, tillader jeg mig ærbødigst at gjøre opmærksom paa, at Byggegrunden N. 7 efter Kommissionens Resolution af 13 Juni 1846 er bestemt til et større Handels Etablissement, og at Møller Poulsen i Kjersgaards [Kjærsgaards] Mølle, saaledes som anmeldes i min Skrivelse af 21. Juni 1846 har anmodet om at erholde denne Byggegrund, saafremt hans Ansøgning om et Brænderie Anlæg bliver bevilget, hvisaarsag det indstilles at Afgjørelsen i alt Fald stilles i Beroe indtil denne Resolution er falden.

Da jeg anseer det for hensigtsmæssig og gavnligt for Etablissementet om et Teglværk i Nærheden af Ørnesøen blev anlagt, tillader jeg mig ærbødigst at anbefale Suplicantens Andragende, forsaavidt hans Begjæring efter 2de og 3de Post angaar, og indstiller saaledes ærbødigst, at der ved Udskiftningen af Vestermarken maatte blive taget Hensyn til Suplicantens Ønske om at erholde en Lod paa Sjællands Agre hvor der findes Leer, samt en Deel af Ladegaards Mosen til Tørveskjæring, dette Sidste dog saaledes at der ogsaa gives de øvrige Nybyggere Leilighed til at erholde Tørvelodder i denne Mose.

Silkeborg den 24 Marts 1847

Ærbødigst

F. E. Hornemann

Til

den anordnede Kommission for Handelspladsen paa Silkeborg.

Paa Grund af den mig, som den høie Kommission bekendt, meddelte Bevilling til at etablere mig som Tømmermester [Tømrermester] paa Handelspladsen ved Silkeborg, tillader jeg mig underdanigst at ansøge om, at Byggegrunden No. 7 paa bemeldte Handelsplads maatte vorde mig overladt til derpaa at opføre de fornødne Bygninger. Vel ved jeg, at



den attraaede Byggegrund hører iblandt dem, som ere reserverede til Handels Etablissementer, men da det, på Grund af, at jeg agter at forsyne mig med Oplag af Tømmermaterialier, vil være nødvendigt for mig at komme i Besiddelse af en af de større Byggegrunde, nærmest Havnepladsen, deels for at have det fornødne Oplagssted, og deels for at lette Transporten af Materialierne, saa haaber jeg, at den ommeldte Byggegrund Nr. 7 vil vorde mig overladt.

Endvidere tillader jeg mig andrage paa, at der, naar de for Handelspladsen bestemte Jordlodder blive regulerede, maatte overlades mig en Lod paa Sjællandsagre, hvorpaa der findes Leer, samt en Deel af Ladegaardsmosen til Tørveskjær, da jeg saa vilde anlægge et Teglværk der, uden hvilket jeg ikke med Fordel vil kunde nedsætte mig paa Handelspladsen, ligesom jeg ogsaa er overbevist om, at det vilde være gavnligt for Nybyggerne, at et nyt Teglværk bliver anlagt her, da der uden Tvivl vil blive Mangel paa gode Muursteen, og Konkurrence vist i enhver Henseende vil have Indflydelse på dette Fabrikats Priis.

Silkeborg d. 24 Marts 1847
Underdanigst
Vils Leth